Dudum siquidem bone memorie jacobo episcopo capbensi regimini caphensis 
ecclesie presidente, nos cupientes eidem ecclesie, cum vacaret, per apostolice 
sedis prouidentiam. utilem et idoneam presidere personam, prouisionem ejusdem 
ecclesie ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reseruaudam. 
decernentes ex tunc irritum et inane si secus super his a quoquam quauis 
auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero prefata ecclesia per obitum ejusdem jacobi episcopi, qui 
extra romanan curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, nos 
vacatione hujusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad prouisionem ejusdem 
ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere 
potuit seu potest, reseruatione et decreto obsistentibus supradictis. ne ecclesia 
ipsa prolixe vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studijs in
tendentes. post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam 
utilem et etiam fructuosam cum fratibus nostris habuimus diligentem, demum 
ad te ordinis fratrum predicatorum professorem, in theologia magistrum et in 
sacerdotio constitutum, cui de religionis zelo, vite munditia, honestate inorum, 
spiritualium prouidentia et temporalium circumspectione, alijsque multiplicium 
virtutum donis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos 
nostre mentis.

Quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua nobis et eisdem 
fratribus nostris ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem 
ecclesie de eorundem fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica pro- 
uidemus. teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et adminis- 
trationem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commit
tendo. in illo qui dat gratias et largitur premia confidentes quod ecclesia ipsa 
per tue circumspectionis industriam et prouidentiam circumspectam sub tuo 
felici regimine, dextera domini tibi assistente propitia, salubriter et prospere 
dirigetur, grataque in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. 
Jugum igitur domini tuis impositum humeris prompta deuotione suscipiens, 
curam et administrationem predictas sic exercere studeas sollicite fideliter et 
prudentei'. quod dicta caphensis ecclesia gubernatori prouido et fructuoso 
administratori gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributionis pre-
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niium. nostram el dicte sudis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi 
merearis.

Nos enim dilectis filijs capitulo ecclesie et clero ac populo ciuitatis ac dio- 
cesis caphensis. ut te tanquam patrem et paslorem animarum suarum debita 
honorificentia prosequentes. tua salubria monita et mandata humiliter suscipiant 
et efficaciter adimplere procurent, vassallis quoque ac alijs subditis ejusdcrn 
ecclesie caphensis ut tibi fidelitatem debitam et consueta seruilia ac jura tibi 
et (sic) ibidem ecclesie a se debita integre exhibeant, harum serie districtius 
injungimus et mandamus, alioquin sententiam siue penam quam rite tuleris 
seu statueris in rebelles ratam habebimus et faciemus, auctore domino, usque 
ad satisfactionem condignam inuiolabiliter obseruari. Datum ferrarie anno incar
nationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, duodecimo 
calendas junij. pontificatus nostri anno primo (').

DOCUMENTO CCCCL.

Patente di ministrale di Caffa data per due anni a Rollino Casella.
1459, 22 maggio 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)
(fol. 69 t>.)

È  del tenore del documento LXXXI, a pag. 268. in ijiargine è scritto:  
Cassa quia non babuit locum. Vedasi infatti poco sotto il documento CCCCLY11I.

DOCUMENTO CCCCLI.

Patente di scrivano della curia di CafTa, data per due anni al notaio Ema-' 
nude Calvi, tolto l’attuale esercente non eletto e patentato dai Protettori.

1459, 23 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)
(fol. 70)

Formola eguale al surriferito documento CCCCXLM1I, a pag. 933.

(’) Il Thcincr dice aver estratta questa bolla ex Reg. Orig. An.-1. Secret. 

Tom. V. fol. 161.
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D O CUM EN TO  C C C C L II.

Pio II dà facoltà al vescovo eletto di Cafra, Monsignor Girolamo Panissari, di
farsi consacrare da qualunque vescovo cattolico di suo gradimento.

1459, 24 maggio

(T hein er, Vetera Momini. Poloniae etc. come sopra, T. II. N .° 162. pag. 118)

Pius episcopus etc. dilecto Olio jeronimo electo caphensi. salutem etc.
Cum nus nuper ecclesie caphensi pastoris regimine destitute, de persona tua 

nobis et fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de fra
trum eorundem consilio, auctoritate apostolica duxerimus ( ’) prouidendum. 
preficiendo (e illi in episcopum et pastorem, prout in nostris litteris inde con
fectis (*) plenius continetur: Nos ad ea que ad tue commoditatis augmentum 
cedere valeant, fauorabiliter intendentes, supplicationibus inclinati, tibi ut a 
quocumque malueris catholico antitiste gratiam et communionem apostolice 
sedis habente. ascitis et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus alijs ca
tholicis episcopis similem gratiam et communionem habentibus, munus conse
crationis recipere valeas, ac eidem antistiti ut munus predictum auctoritate 
nostra impendere libere libi possit, plenam et liberam concedimus tenore pre- 
seniium facultatem.

Volumus aulem quod idem antistes qui tibi - prefa tam manus impendet, 
postquam illud impenderit, a te nostro et romane ecclesie nomine fidelitatis 
debite solitum recipiat juramentum, juxta formam quam sub bulla nostra mil- 
timus interclusam. Forma autem juramenti quod te prestare contigerit, nobis 
de verbo ad verbum per tuas palenies litteras, luo sigillo signatas, per pro
priam nuncium quantocius destinare procures, quodque per hoc venerabili 
fratri nostro archiepiscopo . . .  cui prefata ecclesia metropolitico jure subesse 
dinoscitur nullum iniposterum prejudicium generetur. Datum ferrarie anno 
incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, nono 
kalendas junij. pontificatus nostri anno primo (5).

(’) Nel Theiner c’ è duximus e poco dopo recipias.
(5) È il documento CCCCXLIX, posto sopro a pag. 933.
[") Ex registro orig. An. 1, Secret. Tom. V, fol. 162, dice il Theiner.
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DOCUMENTO C C C C LIII.

I Protettori raunati in consiglio con venticinque prestanti cittadini, decidono 
di non accettare I’ offerta loro fatta dal Papa delle tre isole Lemno, Tasso 
e Samo.

■1409, 12 giugno 

(Negot. gest- off. s. Georg, ann. 1457-1459)

(fol. 90».)

t *
❖ MCCCCLVIIII die martis X II junij.

Cum in camera majore palatij comperarum sancti georgij communis janue 
congregati essent magnifici domini protectores ipsarum comperarum anni pre- 
sentis et anni MCCCCLoetaui proxime precedentis. in legitimis numeris, et pre
ter eos ciues preslantes vigintiquinque ex omni ordine et colore, ob infra- 
scriptam materiam vocati, propositum illis est sub ijs verbis:

Segnoi. la caxum de la conuocation vostra e questa, e le staeto mandao 
nouamenti a la presentia nostra da nostro segnor lo papa jacobo de marcheize 
cum lettere credentie de la saudita sua et instruction faeta da lo suo secre
tario. la conclusion de la qual e questa, che la sua sanctita ne offere de fa 
consigna le fortese de stalamini. de lo taxo et de samandrachi cum la juris- 
diction et rendie de quelle insule, dummodo seamo contenti de riceuerle et 
guardarle titulo vicariatus. la qual cosa se se douese procede più auanli a 
judicio nostro serea necessario praticarla et intenderla meglio. Per la qual 
caxum pariandoue la cosa essere de grande importantia, et digando lo pre- 
dicto jacobo essere staeti requesti li loghi predicti et da venetiaem et da ca- 
taraim (’). ve hauemo faeto conuoca. acioche corno pratighi de quelle parte et 
de la citae et participi et amorosi de le compere, consegie et deliberae quello 
ve pa da fa. aduisaudoue che lo dicto jacobo dixe uon essere vegnuo saluo 
per questa caxum et non aspecta altro che la responsion nostra.